



## **AVISO**

José Gabriel Paixão Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, torna público que, no uso das competências que lhe são conferidas pela alínea a) do n.º 2 do artigo 35.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, e nos termos do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, 15 de janeiro, conjugado com o disposto nos artigos 19.º e 23.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, foi designado, em regime de substituição, pelo meu despacho n.º 1/GP/2019, de 15 de janeiro, a licenciada Rute Paula Quintas Sereto Murteira no cargo de direção intermédia de 2.º grau - Chefe da Divisão de Gestão Financeira e Desenvolvimento Económico.

A remuneração do cargo de direção intermédia corresponde a 70% do índice 100 dos cargos dirigentes, ou seja 2.6313, 84€, com direito a despesas de representação.

## Breve Nota Curricular

Licenciatura em Organização e Gestão de Empresas pela Universidade Moderna.

Pós - Graduação em Contabilidade e Finanças Públicas Locais.

Formação em POCAL, Contabilidade de Custos, Regime Financeiro das Autarquias Locais, Código dos Contratos Públicos e SNC-AP.

Técnica Superior vinculada por contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado desde agosto de 2005 no Município de Reguengos de Monsaraz.

Técnica Superior estagiária e contratada de abril de 2001 a julho de 2005 no Município de Reguengos de Monsaraz.

Professora do Ensino Secundário de setembro de 1997 a agosto de 2000 na Escola Secundária Cunha Rivara, em Arraiolos, e na Escola Secundária Conde de Monsaraz, em Reguengos de Monsaraz.

Reguengos de Monsaraz, 16 de janeiro de 2019

José Gabriel Paixão Calixto

Presidente da Câmara Municipal.